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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7566/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : ENY PURWANINGSIH, SE, M.Ak
No. Dosen / NIP : 7566 /
NIDN / NIDK : 0328079301
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KP. BABAKAN JALAN CARINGIN 5 BLOK C, NO.42 RT.2/RW.2
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB412 Akuntansi Manajemen 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 EBA511 Akuntansi Keuangan Lanjutan 1 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 EBA310 Akuntansi Keuangan Menengah 1 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 EBA311 Sistem Informasi Akuntansi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 FEB110 Pengantar Akuntansi 1 dan Lab. 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
6 FEB110 Pengantar Akuntansi 1 dan Lab. 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Akuntansi Keuangan Menengah 1 (3 sks) Ruang : KHIB205(H)
Kode : EBA310 Kelas : KH201 Dosen : ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak
Prodi : Akuntansi Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

19-9-24
19:00-
21:30

Akuntansi Keuangan dan Standar
Akuntansi

Kamis
19-9-24

19:00-
21:30

Akuntansi Keuangan Dan Standar
Akuntansi Aktif Diskusi 21    

2
Kamis

26-9-24
19:00-
21:30 Kerangka Konseptual

Kamis
26-9-24

19:00-
21:30 Kerangka Konseptual Aktif Diskusi 21    

3
Kamis

3-10-24
19:00-
21:30 Sistem Informasi Akuntansi

Kamis
3-10-24

19:00-
21:30 Sistem Informasi Akuntansi Aktif Diskusi 21    

4
Kamis
10-10-

24

19:00-
21:30

Laporan Laba Rugi dan Informasi yang
Mendukung

Kamis
10-10-

24

19:00-
21:30

Laporan Laba/Rugi Dan Informasi Yang
Mendukung

Aktif Diskusi Dan Mengerjakan
Latihan Soal 20    

5
Kamis
17-10-

24

19:00-
21:30 Balance Sheet dan Laporan Arus Kas

Kamis
17-10-

24

19:00-
21:30

Laporan Posisi Keuangan Dan Laporan
Arus Kas

Aktif Diskusi Dan Mengerjakan
Latihan Soal 21    

6
Kamis
24-10-

24

19:00-
21:30 Akuntansi untuk Nilai Waktu Uang

Kamis
24-10-

24

19:00-
21:30

Akuntansi Untuk Nilai Waktu Uang
(Bagian I)

Aktif Diskusi Dan Mengerjakan
Latihan Soal 18    

7
Kamis
31-10-

24

19:00-
21:30

Akuntansi untuk Nilai Waktu Uang
(Bagian II)

Kamis
31-10-

24

19:00-
21:30

Akuntansi Untuk Nilai Waktu Uang
(Bagian II)

Aktif Diskusi Dan Mengerjakan
Latihan Soal 16    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Akuntansi Keuangan Menengah 1 (3 sks) Ruang : KHIB205(H)
Kode : EBA310 Kelas : KH201 Dosen : ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak
Prodi : Akuntansi Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

21-11-24
19:00-
21:30 Kas dan Piutang

Kamis
21-11-24

19:00-
21:30 Kas Dan Piutang Aktif Diskusi Dan

Mengerjakan Latihan Soal 18    

9
Kamis

28-11-24
19:00-
21:30 Penilaian Persediaan

Kamis
28-11-24

19:00-
21:30 Penilaian Persediaan Aktif Diskusi Dan

Mengerjakan Latihan Soal 12    

10
Kamis

5-12-24
19:00-
21:30

Akuisisi dan Disposisi Property Plant dan
Equipment

Kamis
5-12-24

19:00-
21:30

Akuisisi Dan Disposisi Property, Plant, Dan
Equipment

Aktif Diskusi Dan
Mengerjakan Latihan Soal 16    

11
Kamis
12-12-

24

19:00-
21:30

Depresiasi, Penurunan Nilai dan Deplesi
Atas Property Plant dan Equipment

Kamis
12-12-

24

19:00-
21:30

Depresiasi, Penurunan Nilai Dan Deplesi Atas
Property, Plant, Dan Equipment

Aktif Diskusi Dan
Mengerjakan Latihan Soal 21    

12
Kamis
19-12-

24

19:00-
21:30 Aset Tidak Berwujud

Kamis
19-12-

24

19:00-
21:30 Aset Tidak Berwujud Aktif Diskusi Dan

Mengerjakan Latihan Soal 13    

13
Kamis
9-1-25

19:00-
21:30 Utang Jangka Pendek (Bagian I)

Kamis
9-1-25

19:00-
21:30 Utang Jangka Pendek (Bagian I) Aktif Diskusi Dan

Mengerjakan Latihan Soal 18    

14
Kamis

16-1-25
19:00-
21:30 Utang Jangka Pendek (Bagian II)

Kamis
16-1-25

19:00-
21:30 Utang Jangka Pendek (Bagian II) Aktif Diskusi Dan

Mengerjakan Latihan Soal 9    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Akuntansi Keuangan Menengah 1 Dosen : ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak (7566)
Kode MK dan Seksi : EBA310 (KH201)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 19:00 - 21:30 (KHIB205(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

09
Jan

16
Jan

1. PUTI ZAHRA 20230102012 H H H H H H H H H H H H H H
2. ADIS PIA 20230102019 H H H H H H H H H H H H H H
3. SYLVIA 20230102168 H H H H H H H H H H H H H H
4. SYAFIRA KHOIRIYAH ARRASYID 20230102169 H H H I H H H H H A H H H H
5. ALYA AYUSHITA 20230102171 H H H H H H H H H H H H H H
6. JEANNE EKA PUTRI SETIONO 20230102174 H H H H H H H H H H H H H H
7. SALMA NUR MARTIYANA SUGIHARTO 20230102176 H H H H H H H H H H H H H H
8. AMELA PEBRIANA 20230102177 H H H H H H H H H H H H H H
9. SALSABILA ZUHAIRA AZWA 20230102178 H H H H H H H H H H H H H H
10. RAMADHANI ERIA CASTA 20230102179 H H H H H H H H H H H H H H
11. NATHASA ANGELINA RIRIHENA 20230102180 H H H H H H H H H A H A A H
12. VEMAS IZHA YANUAR 20230102181 H H H H H H H H H H H H H H
13. PETRYCIA CHRISTIANA 20230102214 H H H H H H H H H H H H H H
14. SAVANA PUTRI KHALIFA 20230102215 H H H H H H H H H H H H H H
15. CAHYA APRILIA NINGSIH 20230102216 H H H H H A H H H H H H H H
16. SEPTYANA ZAHRA EFENDI 20230102217 H H H H H H H H H H H H H H
17. TATU KHOLIPATUL HOLISAH 20230102218 H H H H H H H H H H H H A A
18. MAISAROH 20230102232 H H H H H H H H H H H H H H
19. INTAN DAMAYANTI SITANGGANG 20230102258 H H H H H H H H H H H A I H
20. KARINA FAIRUZ SAFITRI 20230102264 H H H H H A H H H H H H H A
21. SEKAR GALUH PRAMITHA MUMPUNI 20230102267 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : EBA310 Kelas : KH201 Dosen : ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak
Matakuliah : Akuntansi Keuangan Menengah 1  
Prodi : Akuntansi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS quiz tugas NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20230102012 Puti Zahra 100 85 100 86 54,29 89 85,43 4,00 A
2 20230102019 Adis Pia 100 85 95 98 84,29 94 89,63 4,00 A
3 20230102168 Sylvia 100 95 90 66 84,29 88 90,33 4,00 A
4 20230102169 Syafira Khoiriyah Arrasyid 92,86 95 45 0 57,14 38 70,8 3,00 B
5 20230102171 Alya Ayushita 100 90 75 58 70 56 80,9 4,00 A
6 20230102174 Jeanne Eka Putri Setiono 100 90 100 100 85,71 100 93,57 4,00 A
7 20230102176 Salma Nur Martiyana Sugiharto 100 95 100 86 78,57 98 93,76 4,00 A
8 20230102177 Amela Pebriana 100 95 100 100 81,43 93 94,94 4,00 A
9 20230102178 Salsabila Zuhaira Azwa 100 90 100 78 72,86 96 89,69 4,00 A

10 20230102179 Ramadhani Eria Casta 100 90 100 100 74,29 85 90,93 4,00 A
11 20230102180 Nathasa Angelina Ririhena 78,57 90 0 25 45,71 5 60,43 2,00 C
12 20230102181 Vemas Izha Yanuar 100 90 45 36 82,86 50 76,39 3,30 B+
13 20230102214 Petrycia Christiana 100 95 100 100 82,86 100 95,79 4,00 A
14 20230102215 Savana Putri Khalifa 100 95 100 76 72,86 50 87,39 4,00 A
15 20230102216 Cahya Aprilia Ningsih 92,86 90 70 56 42,86 19 73,07 3,00 B
16 20230102217 Septyana Zahra Efendi 100 95 40 53 57,14 58 78,31 3,70 A-
17 20230102218 Tatu Kholipatul Holisah 85,71 95 50 100 52,86 28 79,16 3,70 A-
18 20230102232 Maisaroh 100 90 95 100 70 90 90,5 4,00 A
19 20230102258 Intan Damayanti Sitanggang 92,86 95 100 100 67,14 100 93,5 4,00 A
20 20230102264 Karina Fairuz Safitri 85,71 90 65 100 18,57 35 75,43 3,30 B+
21 20230102267 Sekar Galuh Pramitha Mumpuni 100 95 70 100 85,71 56 88,67 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

ICKHSANTO WAHYUDI , SE., M.Ak. ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak
NIP. 220090840 NIP. 7566

11 Februari 2025


